UBND TP THỦ ĐỨC             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS BÌNH AN			Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
Số:        /TB-THCSBA			An Khánh, ngày 01 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH
Công tác chuẩn bị tổ chức học trực tiếp

1/ Căn cứ văn bản hướng dẫn thực hiện:
- Văn bản số 6666/BYT-MT ngày 16 tháng 8 năm 2021 của Bộ Y tế về hướng dẫn phòng, chống dịch Covid- 19 tại cơ quan, đơn vị.
- Kế hoạch số 3997/KH- UBND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban Nhân dân TPHCM về tổ chức học tập trực tuyến tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
2/ Thời gian thực hiện:
- Ngày 05/12/2021: Tổ chức họp phụ huynh bằng hình thức online theo đường link của lớp
- Ngày 08//12/2021: Tập huấn trực tiếp cán bộ- giáo viên- nhân viên công tác phòng chống dịch trong tình hình mới (Theo danh sách)
- Ngày 10/12/2021 (Từ 7g30- 9g00): Hướng dẫn công tác an toàn cho học sinh khi trở lại trường học trực tiếp tại đơn vị lớp.
- Ngày 13/12/2021- 25/12/2021: Học sinh lớp 9 học trực tiếp theo thời khóa biểu (buổi sáng từ thứ hai đến thứ sáu)
3/ Phân công:
	Thời gian
	Nội dung
	Phân công
	Ghi chú

	03/12/2021
	Điều chỉnh thời khóa biểu
	Phó hiệu trưởng

	03/12/2021
	Hướng dẫn nội dung họp CMHS
	Hiệu trưởng

	05/12/2021
	Xây dựng chương trình tập huấn cán bộ- giáo viên- nhân viên
	Hiệu trưởng

	03/12/2021
	Quyết định thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid- 19
Quyết định thành lập Tổ An toàn phòng chống covid- 19
	Hiệu trưởng

	04/12/2021
	Bảng tự đánh giá công tác an toàn, phòng chống Covid 19 (theo bộ tiêu chí đánh giá an toàn trong phòng chống dịch Covid- 19 đối với cơ sở GD
	Y tế

	03/12/2021
	Phương án xử lý tình huống khi có trường hợp nghi nhiễm tại đơn vị
	Hiệu trưởng
Bí thư chi đoàn

	10/12/2021
	Tờ khai y tế
	Y tế

	10/12/2021
	Truyền thông về công tác phòng chống dịch Covid tại trường
	Y tế

	06/12/2021
	Thực hiện khử khuẩn- Vệ sinh phòng học lớp 9
	Phục vụ

	06/12/2021
	Chuẩn bị dụng cụ sát khuẩn- đo thân nhiệt
	Y tế

	08/12/2021
	Thực hiện bản cam kết thực hiện phòng chống dịch Covid của người lao động với người sử dụng lao động (theo mẫu)
	Cô Quế

	09/12/2021
	Dán bảng tên trên các phòng cách ly
	Cô Quế

	10/12/2021
	Giám sát nhắc nhở việc thực hiện phòng dịch theo thông điệp 5K
	BCHCĐ- Chi đoàn- Liên đội

Trên đây là kế hoạch công tác chuẩn bị tổ chức học trực tiếp của trường THCS Bình An. Kinh đề nghị giáo viên nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:						HIỆU TRƯỞNG
- Liên tịch
- Lưu: VT

							Nguyễn Tiến Hiệp